¹ Lectură probabilă.

adus drept chezaș. I-a înapoiat acestuia moșia și a renunțat la toate procesele, cu condiția ca, în cazul în care Kalach va putea să recupereze alte moșii, care țin de zisa moșie Călacea, magistrul Ștefan îl va despăgubi pentru această moșie.

Original scris pe pergament pătat de umezeală, cu o gaură în partea inferioară și cu urme ale sigiliului aplicat pe spate. DL 27271. Pe spate central în marginea superioară este scris de o altă mână de epocă: de Doboka. Mai jos de o altă mână: Kalacha et Kewhalom. În partea inferioară de o altă mână: Kalacha. Expeditoria per mox concambii. În partea dreaptă central este scris de o altă mână de epocă. Concambium Kalacha.

Nos capitulum ecclesie Transsiluane tenore presencium significamus, quibus expedit, universis quod Kalach filio Olyueri ab una et Gallo filio Both vice et nomine nobilis viri magistri Stephani dicti Pagan domini sui parte ab altera coram nobis constitutis idem Kalach filius Olyueri dixit et confessus extitit quod, cum ipse quandam possessionem Kalacha vocatam in comitatu de Doboka adiacentem nomine sui iuris mediantibus hominibus nobilis viri Ladislai viceuoyuode Transsiluani et conventus monasteri de Clus apud Stephanum filium Lorandi, Iohannem filium Mathei et Emericum dictum Chazar legitime recaptivasset et demum ipsi Stephanus, Iohannes et Emericus eandem possessionem Kalacha in concambium seu permutacionem alterius possessionis eorum Ewrholm vocate per ipsum magistrum Stephanum dictum Pagan traditam ipsis fuisse et esse dixissent et allegassent et ad hoc eundem magistrum Stephanum tamquam evictorem produxissent et statuissent, nunc ipse prefatam possessionem Kalacha eidem magistro Stephano dicto Pagan remississet et relaxasset et coram nobis idem Kalach filius Olyueri dictam possessionem Kalacha vocatam ipsi magistro Stephano dicto Pagan remisit, relaxavit et resignavit et omni liti et accioni super ipsa possessione Kalacha renunciavit tali condicione interposita quod, si ipse Kalach processu temporum residuas seu alias possessiones ad dictam possessionem Kalacha spectantes et pertinentes rehabere et ad se retrahere et recolligere possit, tunc predictus magister Stephanus dictus Pagan secundum Deum et propriam conscienciam de ipsa possessione Kalacha eidem Kalach satisfaceret. Que autem et qualiter satisfaccio de dicta possessione Kalacha per ipsum magistrum Stephanum inpretidi¹ debeat idem Kalach proprie consciencie ipsius magistri Stephani commisit coram nobis.

Prout hec omnia tam ipse Kalach quam idem Gallus filius Both verbo et nomine seped[icti m]agistri Stephani domini sui confessi fuerunt coram nobis viva voce.

Datum in octavis beati Nicolai confessoris anno Domini M^o CCC^{mo} XL^{mo} tercio.

13.

1343 decembrie 16 – Sântimbru

Ladizlau, vicevoievodul Transilvaniei, cere capitlului Transilvaniei să își trimită omul de mărturie, în prezența căruia unul dintre oamenii vicevoievodului – Petru, fiul lui Iacob, sau Bartal de Dileu – să cerceteze plângerea înaintată de Petru și Nicolae, fiii lui Nicolae, de Apold împotriva lui Ioan și Nicolae, fiii lui Nicolae, fiul lui Wych, și Ștefan, fiul lui Ștefan, fiul aceluiași Wych, care, deși între ei era un proces pentru moșia Albești, i-au trimis cu forța pe oficialii lor la zisa moșie și de cinci zile o păzesc, ceea ce ei nu au făcut, nici nu și-au trimis oficialul.

¹ Corect impertiri.

A Original scris pe pergament pătat din cauza umezelii și parțial greu lizibil, cu urme ale sigiliului de închidere: DL 29134/1.

A1 Copie autenticată de capitulul din Alba Iulia în 29 martie 1786: DL 29134/2.

Reg.: Ub, II, nr. 595, p. 15 (incomplet); DIR-C, IV, nr. 199, p. 166 (după Ub).

Viris discretis et honestis dominis et amicis suis reverendis honorabili capitulo ecclesie Transsilvanie Ladislaus vicevoyuoda Transsilvanus amicicium paratam et se totum cum honore!

Dicunt nobis Petrus et Nicolaus filii Nicolai de¹ Apold quod Iohannes et Nicolaus filii Nicolai filii Wych ac Stephanus filius Stephani filii eiusdem Wych super ipsos protestati eo modo extitissent, ut ipsi lite inter ipsos precedente super possessione Feyrhyghaz officiales eorum potencialiter ad dictam possessionem Feyrhighaz transmisissent et quinque diebus² in eadem observassent, quod ipsi nondum fecissent, nec officialem ipsorum transmisissent.

Super quo amicicium³ vestram petimus presentibus diligenter quatenus ad proficienda<m> rey veritatem vestrum mittatis hominem vice versa pro testimonio fide dignum, quo presente Petrus filius Iacobi vel Bartalyus de Dalya altero absente⁴ homo noster accedat⁵ ad universos vicinos et commetaneos de premissis sciant et inquirant omnimodam veritatem⁶, si premissa⁷ facta predictorum Petri et Nicolai sint necne.

Et qualitercunque per hominem vestrum et nostrum uberius de premissis veritas constiterit nobis in vestris litteris vestra gracia amicabiliter rescribatis.

Datum in Sancto Emerico feria tertia proxima post octavas⁸ festi⁹ beati Nicolai confessoris anno Domini M^o CCC^{mo} XL^o tercio.

Pe spate central în partea superioară: Honorabili capitulo ecclesie Transsilvanie amicis suis reverendis.

14.

1344 iulie 15 – în părțile Transilvaniei, în tabăra de lângă Biertan